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Skriftlig begrundelse 

Der henvises til The Guardian den 15. april 2003, 
hvoraf det fremgår, at forsvarsminister Rums- 
feld for uger tilbage iværksatte »foreløbig plan- 
lægning« af en militær aktion mod Syrien. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg er også parat til at svare kort, at jeg er ikke 
bekendt med konkrete planer om eventuelle 
amerikanske forberedelser af en krig mod Syri- 
en. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Ja, det er jeg sandelig da meget ked af at høre. 
Jamen jeg er meget ked af at høre, at statsmini- 
steren ikke er bekendt med det, fordi det, der jo 
er et faktum, er, at der foregik en sådan planlæg- 
ning i det amerikanske forsvarsministerium. 

Så sker der det -  og det håber jeg da at stats- 
ministeren er i stand til at bekræfte, for ellers 
står vi jo i den situation, at statsministeren slet 
ikke bliver ordentligt informeret om, hvad der 
foregår -  at præsident Bush nedlægger veto 
imod en videreførelse af disse krigsplaner, og 
derfor bliver der heldigvis ikke tale om noget 
angreb i denne omgang, selv om planen jo sta- 
dig væk ligger i skuffen. 

Er situationen så den, for det indtryk kunne 
man jo få af statsministerens besvarelse, at den 
danske regering ikke engang har været informe- 
ret om, selv om den danske regering var fuldt 
medansvarlig for hele krigsførelsen, at USA 
havde en sådan plan, der kunne have trukket 
Danmark direkte med ind i den næste krig? 

Jeg må indrømme, at jeg bliver meget, meget 
bekymret over statsministerens svar, for det be- 
tyder jo, at det hele har flydt, og at USA hen 
over hovedet på de tre andre deltagere åbenbart 
har kunnet udarbejde planer og i givet fald jo 
altså også kunnet iværksætte dem, uden at den 
danske statsminister vidste noget som helst om 
det. Det er da meget bekymrende. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hr. Keld Albrechtsen har utrolig mange sorger 
og bekymringer. Først er hr. Keld Albrechtsen 
bekymret over, om der skulle foreligge en ameri- 
kansk krigsplan, for så vidt angår Syrien. Når så 
det kan afvises, udtaler hr. Keld Albrechtsen, at 
det er han ked af at høre. 

I den avis, som hr. Keld Albrechtsen refererer 
til, fremgår det jo også meget tydeligt, at præsi- 
dent Bush har afvist enhver tale om krig mod 

Syrien. Og så burde hr. Keld Albrechtsen jo ikke 
være ked af det eller sorgfuld, men tværtimod 
glad og tilfreds over, at der ikke foreligger så- 
danne planer. 

Men selvfølgelig, de sorger, man har på for- 
skud, er man sikker på at have. Men jeg har det 
sådan, at jeg synes, livet er for kort til at tage sor- 
gerne på forskud. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen jeg kan fuldt ud bekræfte, at med den re- 
gering, vi har i øjeblikket, er der mange sorger 
og bekymringer, som man bliver nødt til at tage 
op; det er vilkårene, må jeg sige til statsministe- 
ren. 

Statsministeren siger, at der ikke var nogen 
krigsplaner, og det er jo notorisk forkert, det vil 
jeg godt lige bede statsministeren om at korrige- 
re, for det fremgår krystalklart, at forsvarsmini- 
ster Rumsfeld beordrede udarbejdelsen af en så- 
dan plan for et angreb på Syrien. Jeg opfattede 
det sådan, at statsministeren nu benægtede, at 
der overhovedet var en sådan plan. O.k., det er 
så det ene. 

Men det andet er: Bekymrer det ikke statsmi- 
nisteren, at den part, man har ført krig sammen 
med, USA, udarbejder sådanne planer uden at 
orientere de øvrige parter om dem? For hvis nu 
den amerikanske præsident ikke havde nedlagt 
veto, havde Danmark jo stået i en slem suppe- 
das som meddeltager, ikke alene i en krig i Irak, 
men også i et angreb på Syrien. 

Kl. 15.15 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan forstå efter ordvekslingen her, at er der 
to, der nu står sammen, så er det præsident Bush 
og hr. Keld Albrechtsen, og det er da en dag, der 
er værd at notere sig og erindre. 

Jeg vil sige, at det er min vurdering, at den 
optrappede amerikanske retorik mod Syrien 
snarere skal ses som et middel til at presse lan- 
det til bl.a. at indstille dets støtte til terrorbevæ- 
gelser som f.eks. Hizbollah. Og jeg håber da, hr. 
Keld Albrechtsen er enig i, at det ville være 
gavnligt at få indstillet støtten til sådan nogle 
terrorbevægelser. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Nu har jeg jo så ikke den samme tillid til præsi- 
dent Bush, som statsministeren har, og derfor er 
jeg rent faktisk bekymret for, om der kan komme 
en situation i fremtiden, hvor statsministeren 
også trækker os med ind i en krig, og hvor præ- 


